
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

územní pracoviště Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

SPIS. ZN.: SZ DESU/007405/24
Č.J.: DESU/122/037106/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Kateřina Žižková
601 208 467
katerina.zizkova@desu.gov.cz

DATUM: 6.1.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33
odst.2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
vydal rozhodnutí – povolení stavby pod č.j.: DESU/122/034915/24 dne 19.11.2024, které se týká stavby:

Výstavba ETCS v traťovém úseku Brno-Horní Heršpice - Zastávka u Brna

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 935 (ostatní plocha – dráha) v katastrálním území Babice
u Rosic, parc. č. 893/1 (ostatní plocha – neplodná půda), 893/2 (ostatní plocha – neplodná půda),
893/3 (ostatní plocha – neplodná půda), 1607/3 (ostatní plocha – dráha), 1607/4 (ostatní plocha – dráha),
1607/13 (ostatní plocha – dráha), 1607/14 (ostatní plocha – dráha), 1609/13 (ostatní plocha – dráha)
v katastrálním území Omice, parc. č. 973 (ostatní plocha – dráha), 984/1 (lesní pozemek),
2094 (ostatní plocha – dráha), 2095 (ostatní plocha – jiná plocha), 2096/2 (vodní plocha - koryto vodního
toku přirozené nebo upravené) v katastrálním území Příbram na Moravě, parc. č. 768/1 (ostatní plocha –
dráha) v katastrálním území Radostice u Brna, parc. č. 2624 (ostatní plocha – jiná plocha), 2643 (ostatní
plocha – jiná plocha), 3441/1 (ostatní plocha – dráha), 3441/16 (ostatní plocha – dráha), 3441/18 (ostatní
plocha – jiná plocha), 3444 (ostatní plocha – jiná plocha), 3446/1 (ostatní plocha – dráha), 3446/3 (ostatní
plocha – jiná plocha) v katastrálním území Střelice u Brna, parc. č. 240 (ostatní plocha – dráha),
1017/1 (ostatní plocha – dráha) v katastrálním území Tetčice, parc. č. 2019 (ostatní plocha – dráha),
2076 (ostatní plocha - ostatní komunikace), 2105/2 (trvalý travní porost) v katastrálním území Vysoké
Popovice, parc. č. 683/1 (ostatní plocha – dráha), 690 (vodní plocha - koryto vodního toku přirozené
nebo upravené), 691 (ostatní plocha - neplodná půda) v katastrálním území Zakřany,
parc. č. 765 (zastavěná plocha a nádvoří – jiná stavba), 1271/1 (ostatní plocha – dráha), 1271/10 (ostatní
plocha – dráha) v katastrálním území Zastávka.

Stavební úřad rozhodnutím podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "správní řád") opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost
ve výrokové části v hlavě I. v části Stavba v rozsahu provozních souborů a objektů, v části Rádiové
systémy na straně 3 a to tak, že text zřejmé nesprávnosti:

"PS 07-14-52.2 BTS 282 Habřina, BTS Příbram na Moravě"

opravuje textem:

"PS 02-14-52.1 BTS 276 zast. Troubsko, BTS Příbram na Moravě"



Č.j. DESU/122/037106/24 str. 2

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, v platném znění:

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město

Odůvodnění:
Ve výroku písemného vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost – písemná chyba při změně
názvu provozního souboru. Stavební úřad rozhodnutím zřejmou nesprávnost opravil.

Účastníkem řízení podle § 182 jsou:
a) stavebník,

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-
Nové Město

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn:
Obec Babice u Rosic, Obec Omice, Obec Příbram na Moravě, Obec Radostice, Obec
Střelice, Obec Tetčice, Obec Vysoké Popovice, Obec Zakřany, Obec Zastávka

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
Správa železnic, státní organizace; Vrbka Vítezslav; Ing. Bronislav Moncmann; Lesy České
republiky, s. p.; EG.D., a.s.; ČEPRO, a.s.; CETIN a.s.; GasNet, s.r.o.; Obec Střelice; České
dráhy, a.s.; Arelion Czech Republic a.s.; Obec Vysoké Popovice; SITEL, spol. s.r.o.;
Quantcom, a.s.; Obec Zakřany; Obec Zastávka

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

a. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

i. parc. č. 860/5, 869/1, 869/3, 871/1, 871/2, 933/10, 933/11 v katastrálním území
Babice u Rosic, parc. č. 894/1, 894/2 v katastrálním území Omice, parc.
č. 3441/55, 3472 v katastrálním území Střelice u Brna, parc. č. 1017/7
v katastrálním území Tetčice, parc. č. 503, 819/18, 857/8, 2060, 2061/1, 2105/1,
2111, 2113 v katastrálním území Vysoké Popovice, parc. č. 1135, 1137, 1152/1,
1152/7, 1153/1, 1154/4, 1155/1, 1155/3, 1155/4, 1269/1 v katastrálním území
Zastávka

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon

Děti Země – Klub pro udržitelnou dopravu, pobočný spolek

Poučení účastníků:
Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, který jím
může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení
k Ministerstvu dopravy podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má
odkladný účinek.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka odboru staveb drah
Dopravní a energetický stavební úřad



Č.j. DESU/122/037106/24 str. 3

Obdrží:

účastníci (dodejky)
1. AŽD Praha s.r.o., IDDS: z77cc7s

sídlo: Žirovnická č.p. 3146/2, Praha 10-Záběhlice, 106 00 Praha 106
zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové

Město
2. Signal Projekt s.r.o., IDDS: swz2av2

sídlo: Vídeňská č.p. 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39 (hlavní projektant)
3. Dopravní a energetický stavební úřad, Úřední deska, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00
Praha 1-Nové Město

4. Obec Babice u Rosic, IDDS: 8vta84z
sídlo: Náves č.p. 14, Babice u Rosic, 664 84 Zastávka u Brna

5. Obec Omice, IDDS: a3ebiyu
sídlo: Tetčická č.p. 51, Omice, 664 41 Troubsko

6. Obec Příbram na Moravě, IDDS: qepb44n
sídlo: Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84 Zastávka u Brna

7. Obec Radostice, IDDS: md5a2gs
sídlo: Sokolská č.p. 11, Radostice, 664 46 Prštice

8. Obec Střelice, IDDS: gezbr3z
sídlo: nám. Svobody č.p. 111/1, 664 47 Střelice u Brna

9. Obec Tetčice, IDDS: 5vua2q2
sídlo: Palackého č.p. 177, 664 17 Tetčice

10. Obec Vysoké Popovice, IDDS: 34wa2v9
sídlo: Vysoké Popovice č.p. 35, 664 84 Zastávka u Brna

11. Obec Zakřany, IDDS: jbuaz7t
sídlo: Zakřany č.p. 7, 664 84 Zastávka u Brna

12. Obec Zastávka, IDDS: 38baz47
sídlo: Hutní osada č.p. 14, 664 84 Zastávka u Brna

dotčené správní úřady
13. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
14. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
15. Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, IDDS: 6abbzec

sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01 Rosice u Brna
16. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj

sídlo: Opuštěná č.p. 9, 656 70 Brno
17. Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
18. Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

vyvěšení na úřední desku
19. Obecní úřad Babice u Rosic, IDDS: 8vta84z

sídlo: Náves č.p. 14, Babice u Rosic, 664 84 Zastávka u Brna
20. Obecní úřad Omice, IDDS: a3ebiyu

sídlo: Tetčická č.p. 51, Omice, 664 41 Troubsko
21. Obecní úřad Příbram na Moravě, IDDS: qepb44n

sídlo: Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84 Zastávka u Brna
22. Obecní úřad Radostice, IDDS: md5a2gs

sídlo: Sokolská č.p. 11, Radostice, 664 46 Prštice
23. Obecní úřad Střelice, IDDS: gezbr3z

sídlo: nám. Svobody č.p. 111/1, 664 47 Střelice u Brna
24. Obecní úřad Tetčice, IDDS: 5vua2q2

sídlo: Palackého č.p. 177, 664 17 Tetčice
25. Obecní úřad Vysoké Popovice, IDDS: 34wa2v9

sídlo: Vysoké Popovice č.p. 35, 664 84 Zastávka u Brna



Č.j. DESU/122/037106/24 str. 4

26. Obecní úřad Zakřany, IDDS: jbuaz7t
sídlo: Zakřany č.p. 7, 664 84 Zastávka u Brna

27. Obecní úřad Zastávka, IDDS: 38baz47
sídlo: Hutní osada č.p. 14, 664 84 Zastávka u Brna

na vědomí
28. Signal Projekt s.r.o., IDDS: swz2av2

sídlo: Vídeňská č.p. 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39

DESÚ - spis

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů:
- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha,
- Obecní úřad Babice u Rosic, Náves č.p. 14, Babice u Rosic, 664 84 Zastávka u Brna,
- Obecní úřad Omice, Tetčická č.p. 51, Omice, 664 41 Troubsko,
- Obecní úřad Příbram na Moravě, Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84 Zastávka u Brna,
- Obecní úřad Radostice, Sokolská č.p. 11, Radostice, 664 46 Prštice,
- Obecní úřad Střelice, nám. Svobody č.p. 111/1, 664 47 Střelice u Brna,
- Obecní úřad Tetčice, Palackého č.p. 177, 664 17 Tetčice,
- Obecní úřad Vysoké Popovice, Vysoké Popovice č.p. 35, 664 84 Zastávka u Brna,
- Obecní úřad Zakřany, Zakřany č.p. 7, 664 84 Zastávka u Brna
- Obecní úřad Zastávka, Hutní osada č.p. 14, 664 84 Zastávka u Brna

současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude
vráceno zpět na Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb drah s vyznačením doby
vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního
úřadu, který písemnost doručuje.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.


		2025-01-09T07:49:42+0100
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




